19.2.1567 - et sub die decimo nono februarij 1567 R.de abb.a … consentierunt cessioni facti per d.um Pyrru 
ant.o albertinus filius et heredes dicti q.o d.nus Regentis albertinus, q. d.no priori Io. Fran.co ravaschiero 
sup.ti territorius … p.ntes scripsi hodie tertie mensis octobr. 1579 … (ASNa, Mon. sopp. 2580, p.43-45). 

9.3.1582 - Fidem facio … sub die nono mens. martij 1582 vici Gen.mo de alb.o et Jacobant.o de alex.o 
p.tes cesserunt et renuntiaverunt m.co valerio de gregorio quoddam territorio situm et positum in hac civitate 
neap. et p.prie extra porta reale veterem quae territorium fuit concessum … p. dictum Io.em batta farao iusta 
suos fines iusta bona benadinis … strata nidi et strata toleti … sub die undecimo mens. decembres 1581 … 
(ASNa, Mon. sopp. 2580, p.24). 

PALAZZO MOCCIA 

6.9.1550 - Instrumento di donazione fatta da Berardino Moccia à Geronimo Bruno d’un Palazzo, e giardino 
sito fuor le muraglie di Porta Reale col peso d’annui docati dieci di censo al Monasterio (di S. Chiara) … die 
sexto mensis septembris 1550 (ASNa, Mon. sopp. 2581, p.325). 

PROPRIETA’ PIGNATELLI 

12.11.1501 - Giovano alla conoscenza dell’antica topografia di Napoli i primi due istrumenti, uno del 12 
novembre 1501, e l’altro degli 8 aprile 1521, coi quali il monistero di Monteoliveto e quello di S. Chiara 
concedono in enfiteusi ad Ettore Pignatelli conte di Monteleone, alcuni pezzi di territorio sito nel luogo fuori 
Porta reale detto Limpiano (ASMN, Pergamene, 4. Atti notarili 1501-1638, Cassetta D; Capasso, Catalogo 
ragionato …, 1876 p.13).* 
- Degno di speciale menzione è il magnifico giardino di Ettore Pignatelli duca di Monteleone, cominciato 
senza dubbio verso il 1502 perché l’11 novembre dell’anno precedente il duca s’era fatto concedere in 
enfiteusi dal monastero di Monteoliveto un pezzo di terreno “sito nel luogo fuori Porta Reale detto Limpiano” 
(Nicolini, in Nap. Nob. XIV 1905, p.116).* 

5.2.1517 - 1517 a 5 febbraro. Istrumento in pergamena stip.to da n.r Sebastiano Convoia di Napoli, col quale 
Frà Annibale Monsorio commendatario del Monastero di S. Salvatore di Telese, e di S. Maria di Rauzio 
vende a Fra D. Fabrizio Pignatelli Priore di Bari, ed a D. Ettore Pignatelli Conte di Monteleone un Territorio 
sito nel vico Infosso seu Santa Trinità, per prezzo di d. 165 (ASNa, Archivio Pignatelli, scansia 46, fasc. I, n. 
2; Alisio, in L’arciconfraternita … Pellegrini …, 1976 p.91).* 

8.4.1521 - Copia. In nomine D.ni Iesu Christi Amen Anno a Nativitate ipsius Mill.o quingentesimo vig.mo 
primo, Regnantibus ... Carolo de Austria ... Carolo eius filio primogenito Rege Castelle Aragonie ... anno 
sexto feliciter amen, Die octavo m.s Aprilis none Ind.nis Neap.; Nos Gregorius Russus de Neap. Regias ad 
vita ad contractus Iudex Ippolitus de Squillatijs de eadem Civit.e Neap. ... Monasterium, et Conventum S.te 
Clare ord.e S.ti Fran.ci ... in loco capitulari dicti Monasterii ... ex una parte et mag.co Io: Bap.ta Pignatello 
de Neap. Agente similiter ad omnia et singula infrascripta pro se suis heredibus et successoribus ... ex parte 
altera. Prefate vero D.na Abatissa ... dictum Monasterium habere, tenere, et possidere ... quodam petium t.re 
in partem arbustati, et vitati, et in parte campense noviter mensuratum, et repertum modiorum duorum, et 
quarta octo cum dimidia situm, et positum extra Civitate Neap., ubi dicitur fora porta reale in loco vulgar. 
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detto limpiano iuxta positum, et confinant. d.no comiti Montis leonis a d.o Mon.rio, iuxta bona Mon.rii S. 
Severini a duabus partibus, et iuxta via publicam et alios confines ... De quo quidem petio terre dictum 
Mon.rio paucam utilitatem percepit asserto eius valore, et pretio ex quo solent ad plus percepi ducatos sex 
per annum, ob quod volentes utilitate dicti Monasterij procurare deliberaverunt habito prius colloquio, et 
tractatu capitul. inter eas pluries facto territorium ipsum alicui, vel aliquibus in emph.m, et imperp.m 
concedere dictum Mon.m de aliquo competenti annuo canone redditum, sive censum recognosceret, et ad 
affictum … maiori utilitate dicti Mon.rij dictum territorium bandiri, et subastari fecisse dixerunt iteratis vicibus 
et dieb. per loca publica, et consueta, et debita ipsius Mon.rij una cum residuo dicti territorii hodie pred.o die 
locato, et concesso, ut volendi D.no Ettori Pignatelli Comitis M.tis Leonis, et pro eo R.do D.no D. Fabritio 
Pignatello Priori Baroli modiorum novem, et tertij in tot. p. sub banum … per lo p.nte banno si fa intendere a 
tutte persone di qualunque stato, grado, et cond.ne sia, come la Ven.bile Abbadessa, et Monache del 
Ven.bile Mon.rio di s.ta Chiara nella città di nap. voleno concedere in emph.m perpetuo una loro terra in 
parte arbustata, et vitata et in parte campese, e di moja nove, et un terzo sita, et posita fuori porta Reale 
della Città di nap., dove si dice a limpiano iusta il giardino dell’Ecc.mo Conte di Montorio da due banne iusta 
la Mas.a del Mon.rio di san Severino della Città di nap. iusta uno moio, et quarto, che resta al d.o Mon.rio di 
s.ta Chiara la via publica, et altri confini, della quale terra l’altro moia nove, et un terzo se ne trovano a censo 
ogn’anno docati 46.3.8 … Die decimo quinto m.s martii none Ind.nis mill.mo quingentesimo, vig.mo primo 
nap. in platea Vicaria Civit.s Neap. p.mis bandus … fuit et subhasta per Iacobum de Filippo Tabicta M. C. V. 
ad vox praeconis (Banditore) et sonu tubule alta, et intelligibile voce p.ntibus D. Ioanne bap.ta Spinelli … 
Not.rio Fiorillo Cossa … et elapsi … per pluries dies post emanatione ipsorum bannorum nullus comparuit 
qui plus sui tamen obtulisset … dare pro ann. canone redditu, sive censo ipsius territorii … et pro ut pro parte 
dict. D.ni Io. Bapta fuit oblatum qui obtulit velle conducere, et d.o terr.o dictu moia duo, et quarta octo cum 
dimidia, et per annuo canone redditu sive censu ipsorum dare d.o Mon.rio ducatos quatuordecim, t. unum, et 
g.na quinquies … tradiderunt et assegnarunt d.o D.no Io: Bapta ibidem p.nti, et conducenti pro se, suisque 
heredibus et successoribus … dicto petium terre modiorum duorum et quartarum octo … pro ut sic promisit 
d.o petium dicti territorij ex nunc in antea, et imperpetuum bene laborare, et cultivare facere, seu in eodem 
edificare facere quecumque edificia sibi melius visa pro suo arbitrio voluntatis … transeat, ac sit in utili 
dominio auth.te, posses.ne, et potes.te dicti D.ni Io: Bapte et suos heredibus … Presentibus Iudex Gerg.o 
Russo de neap. contractis D.no Cesari Pignatelli de neap. D.no Berardo Captino de Neap. ... (ASNa, Mon. 
sopp. 2714, p.180-197). 
- Instrumento in forma publica de la concessione facta p.decto mon.rio al s.r Ioan Battista Pignatello de 
uno pezzo di terra de moya due et quarte octo et mezza sito fore porta reale vecchia a censo de duc.ti 
quatordeci tarj uno et grana cinque stip.to adj 8 de aprile 1521 p. mano de not.o ipolito de squillatijs (ASNa, 
Mon. sopp. 2699, Inventario degli instrumenti et scritture del sacro mon.ro del corpo del Signore S.Chiara, 
p.1).*